•
Município de ôanlâ Cruz do ôul

(Secretaria Municipal de Governo e tyesenoolvimento Gconômico
9iua Galvão Cosia, 755 - Caixa Postal4 - Tone: (51) 3115-3331 • Cep 96610-170 -Óania Cruz do ôul- 9íô

DECRETO N.° 5.677, de 24 de abril de 2003.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o artigo
3o, da Lei n° 3.976, de 15 de janeiro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
21.942,88 (vinte e um mil, novecentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos)
para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0601-0412200102.015 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Administração
3.1.9.0.16.02.00.00 - Serviços Extraordinários - Horas Extras (190)

R$1.000,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0701-0412300122.020 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Fazenda

3.3.9.0.39.28.00.00 - Serviços de Encadernação, Ampliação, Plastificação, Impressão e
Microfilmagem (244) R$ 2.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Vinculados - FMS

1202-1030501071.064 - Epidemiologia e Controle de Doenças com Recursos da União
3.3.9.0.49.00.00.00 - Auxílio-Transporte (966) R$5.942,88

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060700892.110- Programa de Irrigação, Açudagem, Pró-Várzeas
3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (875) R$ 10.000,00

Órgão - 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
SEGURANÇA

Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1501-1648200592.114 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Habitação, Conservação e Segurança

Município de ôanfa Cruz do ôul
ôecrefaria 9*lunicipal de Governo e tyesenooloimento Gconômico

9tua Qalmo Cosia. 755 • Caixa Postal 4 - Tone: (51) 3715-3331 -Cep 96Ô1O170 -ôania Cruz do ôul- 9iô
3 3 9 O39 14.00.00 - Serviços de Estagiários (903) R$ 3.000,00

SOMA R$21.942,88

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Vinculados - FMS
1202-1030501071.064 - Epidemiologia e Controle de Doenças com Recursos da União
3.3.9.0.30.00.00.00-Material de Consumo (964) R$5.942,88

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060600872.107 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Agricultura
3 1 90 11 01 00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas dos Servidores (837)

R$10.000,00

Órgão - 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
SEGURANÇA

Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1501-0412200092.111 - Conservação, Manutenção e Execução de Obras em Próprios

do Município
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (880) R$3.000,00

Órgão - 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unidade Orçamentária - 99 - Reserva de Contingência
9999-9999999999.999 - Reserva de Contingência
999 9 99 00 00 00 - Reserva de Contingência (917) R$ 3.0000,00

SOMA R$21.942,88

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 24 de abril de 2003.

Registre-se, publ/^jue-se e cumpra-se

GASTÁO RQBERTO SCHMITT
Secretário Mun/cipal de Administração

•T-i. . A. - »-. T>- - cr

SÉRGlOiVÃN MORAES
Prefeito Municipal

. e?-/... éti,j..